UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PORTARIA Nº 5787 DE 8 DE OUTUBRO DE 2025

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS, em exercício, usando das atribuições que lhe confere o disposto no art. 79, inciso XI do Regimento
Geral e tendo em vista o que consta do Processo nº 23070.042780/2025-01, RESOLVE:

Designar DIEGO AGUILAR FACHIN, Matrícula nº 3342348/SIAPE, Professor do Magisterio Superior, em
regime de trabalho de dedicação exclusiva, lotado no Instituto de Ciencias Biologicas, ADRIAN ANTONIO
GARDA, Matrícula nº 1678338/SIAPE, Professor do Magisterio Superior, em regime de trabalho de
dedicação exclusiva, lotado no Instituto de Ciencias Biologicas, DANIEL PAIVA SILVA, Instituto Federal
Goiano, Campus Urutaí, LUCELIA GONCALVES VIEIRA, Matrícula nº 1337808/SIAPE, Professor do
Magisterio Superior, em regime de trabalho de dedicação exclusiva, lotada no Instituto de Ciencias
Biologicas, PEDRO VALE DE AZEVEDO BRITO, Matrícula nº 1942018/SIAPE, Professor do Magisterio
Superior, em regime de trabalho de dedicação exclusiva, lotado no Instituto de Ciencias Biologicas,
DANIELA DE MELO E SILVA, Matrícula nº 2328556/SIAPE, Professor do Magisterio Superior, em
regime de trabalho de dedicação exclusiva, lotada no Instituto de Ciencias Biologicas, CARLOS ROBERTO
DOS ANJOS CANDEIRO, Matrícula nº 1581864/SIAPE, Professor do Magisterio Superior, D, em regime
de trabalho de dedicação exclusiva, lotado na Faculdade de Ciências e Tecnologia, LUCIANA
DAMACENA SILVA, Universidade Estadual de Goiás, MIQUÉIAS FERRÃO DA SILVA JUNIOR,
Universidade Federal de Goiás, para exercerem, sob a presidência do primeiro, o encargo de membro da
Comissão do Processo Seletivo 2025-2026 para seleção de novos ingressantes no Programa de Pós
Graduação em Biodiversidade Animal na turma 2026.1, do Instituto de Ciências Biológicas da Universidade
Federal de Goiás, no período de 01/10/2025 à 31/03/2026.

GUSTAVO RODRIGUES PEDRINO

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Rodrigues Pedrino, Diretor, em 08/10/2025, às
11:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5708192 e o código CRC A9AE29CD.

Referência: Processo nº 23070.042780/2025-01 SEI nº 5708192

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/10/2025

PORTARIA SIG 5787/2025 (5708192)         SEI 23070.042780/2025-01 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PORTARIA SIG 5787/2025 (5708192)